



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESAG



Processo CPA: 1441/2018		Autorização de Fornecimento nº: 1290/2018		Vigência da AF: 31/12/2018		Fone: (48) 3240-1937 / 9 9981-1010		e-mail: licita.lugraf@gmail.com													
Endereço: Rua Juscelino Kubitschek, 317		Bairro: Barreiros		UF: SC		CEP: 88117-125		Município: São José													
Lote	Item	Marca	Unidade	Prato Entrega (Dias)	Prato Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total												
2	13	japan/niquelado	Peça	20	20	10	R\$ 1,34		R\$ 13,40												
2	15	Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado ou niquelado, medindo 15 X 1,5 cm. COD NUC 77062001	Peça	20	20	10	R\$ 0,95		R\$ 9,50												
6	29	Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico. COD NUC 77062002	Peça	20	20	400	R\$ 0,55		R\$ 220,00												
6	30	Caneta esferográfica, na cor AZUL. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiafianxante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO". COD NUC 00578-9-001	Peça	20	20	300	R\$ 0,54		R\$ 162,00												
6	32	Caneta esferográfica, na cor PRETA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiafianxante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO". COD NUC 00578-9-002	Peça	20	20	100	R\$ 0,54		R\$ 54,00												
16	126	Fita adesiva para empacotamento, crepe, cor parda, medindo 32mm X 50m. COD NUC 06069-2-005	Rolo	20	20	10	R\$ 4,82		R\$ 48,20												
23	165	Papel 100% RECICLADO, off-set, na cor natural, gramatura 75g/m ² , A4 (medindo 210X297mm), em conformidade com as normas NBR ISO e ABNT. Matéria prima sendo de no mínimo 50% de aparas de papel sem uso e no máximo 50% de papel pós consumo, isento de massa de Caixas longa vida e impurezas metálicas. Embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Embalagens de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa. COD NUC 30155105	Resma	20	20	50	R\$ 14,41		R\$ 720,50												
<p>ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-96 - sendo que para cada empentho ao lado deve ser emitido uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.</p>																					
<p>Total AF: R\$ 1.227,60</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Und. Orçam.</th> <th>N.</th> <th>Sub Ação</th> <th>Elemento</th> <th>Fonte</th> <th>Valor</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4500221</td> <td></td> <td>11038</td> <td>33.90.30.16</td> <td></td> <td>1.227,60</td> </tr> </tbody> </table>										Und. Orçam.	N.	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor	4500221		11038	33.90.30.16		1.227,60
Und. Orçam.	N.	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor																
4500221		11038	33.90.30.16		1.227,60																
<p>Local de entrega: Almoarifado - ESAG/UEDESC Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 Fone: (48) 3664-8276/3664-8287, William Tadeu Melcher Janikowski Leite - Horário de atendimento: 13 às 19horas email: willian.leite@udesc.br</p>																					
<p>Observações: 1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitos às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.</p>																					

Everton L. de Lorenzini
Diretor Geral
Matricula 395153-7/01

3010710

Florianópolis,